ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 004 /2013

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais dispostos na Lei Orgânica Municipal em seu Art. 63, bem como nas disposições da Lei Complementar nº. 35/2013 de 17 de abril de 2013 torna público aos interessados, que se encontram abertas as inscrições para o Processo Seletivo para contratação/admissão, sob o Regime Estatutário de servidores por prazo determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, de acordo com o disposto no Artigo 37, inciso IX, da constituição da República Federativa do Brasil de 1988, para as funções a seguir relacionadas, o qual reger-se-á pelas instruções deste Edital e demais normas atinentes.

1- DOS CARGOS/FUNÇÕES E DA QUANTIDADE DE VAGAS
1.1- As vagas destinam-se ao Processo Seletivo abaixo delineado, devendo ser preenchidas por candidatos que disponham da escolaridade mínima informada no presente Edital.
1.2- O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de vagas, para contratação temporária, sendo que a contratação será feita sob o Regime Jurídico Estatutário e Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, vinculados ao Regime Geral de Previdência Social - RGPS.
1.3- O número de vagas disponibilizadas é o constante do quadro abaixo, para os candidatos aprovados, os que excedem ao número de vagas, constituirão reserva técnica:

	Cargo
	Vagas
	Vencimento R$
	Carga horária
	Escolaridade

	Instrutor de Escolinha de Futsal
	CR*

487,50

10 h/sem.
	Carteirinha do CREF (Conselho Regional de Educação Física) habilitada para a modalidade de Futsal, ou Formação em Educação Física.

	Instrutor de Escolinha de Futebol de Campo
	CR*

487,50

10 h/sem
	Carteirinha do CREF (Conselho Regional de Educação Física) habilitada para a modalidade de Futebol de Campo, ou Formação em Educação Física.

	Instrutor de Grupos de Música
	CR*
	487,50
	10h/sem
	Ensino Médio Completo, experiência e domínio de técnica musical.

CR*: Cadastro de Reserva

2 - DAS INSCRIÇÕES
2.1- As inscrições estarão abertas no período de 06 de maio a 04 de junho de 2013, das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, nas dependências da Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, na Secretaria municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, sito a Rua João Castilho, 304, Centro de Tunápolis - SC.

3 - DAS PROVAS
3.1 - As provas serão aplicadas a todos os candidatos no dia 08 de junho de 2013, das 8h30min às 11h, nas dependências do Centro Educacional Helga Follmann, localizado na Rua Afonso Rodrigues, 115 – Centro do município de Tunápolis – SC.
A íntegra do edital estará disponível no mural público da Prefeitura Municipal de Tunápolis e nos endereços eletrônicos:   www.tunapolis.gov.br e  www.ameosc.org.br.

Tunápolis, SC, em 23 de abril de 2013.

ENOI SCHERER
Prefeito Municipal